
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Рогозихинская основная общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

 

05.03.2025                       № 32 

                                         с. Рогозиха 

 

 Об утверждении графика проведения 

 Всероссийских проверочных работ 

 

В целях проведения Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР), на 

основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 13.05.2024 г. №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, 

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования», приказа комитета по образованию и 

молодежной политике Администрации Павловского района от 04.03.2025 г. 

№202 «Об утверждении графика проведении Всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях Павловского района в 2025 

году»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «Рогозихинская ОООШ» в 

2025 году (приложение №1). 

2. Руководителям МО Барабановой Т.В., Толстошеевой Т.А., Михалевой О.В. 

организовать проведение заседания МО с подробным рассмотрением 

образцов работ, критериев оценивания. 

3.Учителям русского языка и литературы, математики, географии, 

иностранного языка, истории, обществознания, физики, биологии, химии, 

информатики и учителю начальных классов (4 класс) организовать 

ознакомление обучающихся с образцами работ, алгоритмами выполнения 

заданий, критериями оценивания, провести пробные проверочные работы в 

период с 10.03.2025 – 20.03.2025. 

4.Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8 классов ознакомить обучающихся 

классов и их родителей (законных представителей) с графиком проведения 

ВПР, памяткой проведения ВПР. 

 

 



 

Приложение 1 

 

4 класс Математика  22 апреля 45 мин 

Русский язык 29 апреля 45 мин 

Один предмет распределяется на 

основе случайного выбора 

«Окружающий мир», 

«Литературное чтение», 

«Иностранный (английский, 

немецкий) язык» 

16 апреля 45 мин 

   

5 класс Математика 18 апреля Ч1 -45 мин 

перерыв не 

менее 10 мин 

Ч2- 45 мин 

Русский язык 15 апреля 45 мин 

Предмет распределяется на основе 

случайного выбора «История», 

«Литература», «Иностранный 

(немецкий) язык» 

24 апреля 45 мин 

Предмет распределяется на основе 

случайного выбора 

«География», «Биология» 

29 апреля Ч1 -45 мин 

перерыв не 

менее 10 мин 

Ч2- 45 мин 

   

6 класс Русский язык 15 апреля 45 мин 

Математика 18 апреля Ч1 -45 мин 

перерыв не 

менее 10 мин 

Ч2- 45 мин 

Предмет распределяется на основе 

случайного выбора «История», 

«Обществознание», «Литература», 

«Иностранный (немецкий) язык» 

25 апреля 45 мин 

Предмет распределяется на основе 

случайного выбора 

«География», «Биология» 

29 апреля Ч1 -45 мин 

перерыв не 

менее 10 мин 

Ч2- 45 мин 

   

7 класс Русский язык 11 апреля 45 мин 

Математика 16 апреля Ч1 -45 мин 

перерыв не 

менее 10 мин 

Ч2- 45 мин 

Предмет распределяется на основе 22 апреля 45 мин 



случайного выбора «История», 

«Обществознание», «Литература», 

«Иностранный (немецкий) язык» 

Предмет распределяется на основе 

случайного выбора 

«География», «Биология», 

«Физика», «Информатика» 

28 апреля Ч1 -45 мин 

перерыв не 

менее 10 мин 

Ч2- 45 мин 

   

8 класс Русский язык 17 апреля 45 мин 

Математика 14  апреля Ч1 -45 мин 

перерыв не 

менее 10 мин 

Ч2- 45 мин 

Предмет распределяется на основе 

случайного выбора «История», 

«Обществознание», «Литература», 

«Иностранный (немецкий) язык» 

23 апреля 45 мин 

Предмет распределяется на основе 

случайного выбора 

«География», «Биология», 

«Химия», ««Физика», 

«Информатика» 

28 апреля Ч1 -45 мин 

перерыв не 

менее 10 мин 

Ч2- 45 мин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


